— 1 —

中共三明学院委员会宣传部文件

明院委宣〔2020〕5 号

关于举办三明学院“明日明月”IP 形象

主题墙贴画设计竞赛的通知

各二级学院：

为进一步引导我校大学生培养创新精神和创作思维，锻炼学

生创新创意能力，提高学生综合素质，营造良好的校园文化氛围，

拟举办“明日明月”IP 形象主题墙画设计作品征集竞赛，获奖

作品将成为主题馆的墙贴画。现将有关事项通知如下：

一、竞赛时间

2020 年 11 月—2020 年 12 月

二、竞赛主题

弘扬传统文化、传承红色基因、展现健康生活

三、参赛对象

全日制在校生

四、竞赛方式

学生可按板绘、手绘两类设计作品申报参赛（优先考虑板绘

形式）。

— 2 —

五、实施步骤

参赛分作品按提交、评审与评奖公布三个阶段实施。

（一）提交阶段

即日起至 12 月 26 日。各二级学院将竞赛报名表（附件 2）、

报名汇总表（附件 1）及参赛作品电子档发送至邮箱

panpanweirui@163.com。邮件主题为：主题墙贴画竞赛+主题+

作品名称，压缩包形式发送。

许清瑜（学生） 联系电话：16605964112

念家雯（老师） 联系电话：13225991959

（二）评选阶段

1.12 月 27 日-31 日，由评委进行评审，确定每个主题的入

围作品。

2.入围作品将在学校、校团委、艺术与设计学院微信公众号

展示，时间待定。

（三）公布阶段

2021 年 1 月，入围作品将在学校微信公众号进行投票，并

由专家团队评选最终获奖作品，而后选定施工插画。

六、竞赛要求

紧扣传统文化、红色基因、健康生活三个主题，任选一个，

以 IP 形象“明日明月”为主人公进行创作，作品必须适合“明

日明月”主题馆和三明学院校园户外空间使用，画面大小为 4.6

米 x2.2 米,分辨率 100，附上现场插画合成图（明日明月形象三

视图、明日明月综合馆现场照片见附件 3）。

（一）各主题分开入围，按百分比选出入围奖。

（二）参展作品必须是作者本人（或团队）创作的作品，如

file:///C:/Users/smzmh/Documents/WeChat%20Files/wxid_4260j8udf5ye22/FileStorage/File/2020-11/calendarclick
file:///C:/Users/smzmh/Documents/WeChat%20Files/wxid_4260j8udf5ye22/FileStorage/File/2020-11/calendarclick
file:///C:/Users/smzmh/Documents/WeChat%20Files/wxid_4260j8udf5ye22/FileStorage/File/2020-11/calendarclick
https://wx.mail.qq.com/xmspamcheck/xmsafejump?func=1&check_src=2&key=N7MIfyzAg2tmVB%2BYWMLcj5EtzwoGUkBJyWA3B5C6ogSXCSGtoAmxqXwTP%2FZCVG002YjZxEZ2FkvA64mLK56k8Uwr1mBJhidiD4lTMvLmm4rzVWraDteEzpcYZvOf%2FpLXWsi0mATF%2FNzqlO9uYF4SJtcb5N08WQrDW6uAn5iWUAyuGHjrLdFzsTQF0DCb%2FVbycQ%3D%3D&spam_err_code=0
https://wx.mail.qq.com/xmspamcheck/xmsafejump?func=1&check_src=2&key=N7MIfyzAg2tmVB%2BYWMLcj5EtzwoGUkBJyWA3B5C6ogSXCSGtoAmxqXwTP%2FZCVG002YjZxEZ2FkvA64mLK56k8Uwr1mBJhidiD4lTMvLmm4rzVWraDteEzpcYZvOf%2FpLXWsi0mATF%2FNzqlO9uYF4SJtcb5N08WQrDW6uAn5iWUAyuGHjrLdFzsTQF0DCb%2FVbycQ%3D%3D&spam_err_code=0
https://wx.mail.qq.com/xmspamcheck/xmsafejump?func=1&check_src=2&key=Mrdffw2grRV1517iMXBzRUQ%2BoRYjA9BHfIeCseeZMdnjQBJZIbLxR8soQnZD4MU17ofABSMu2h6E0Ju64CuFCwgp8RjpwC1gNrpsjJrgr7QlaLPOybnvJHnnPTiC1qAcUxrUWJV9ZxWF%2Bu1xlvYC9jmh8ZUVRw4VSHDUcAsPbiDJsTHbsHK87UY%2Bn%2BZYFDfPdA%3D%3D&spam_err_code=0
file:///C:/Users/smzmh/Documents/WeChat%20Files/wxid_4260j8udf5ye22/FileStorage/File/2020-11/calendarclick
file:///C:/Users/smzmh/Documents/WeChat%20Files/wxid_4260j8udf5ye22/FileStorage/File/2020-11/calendarclick

— 3 —

有抄袭他人创意的行为，或作品发生知识产权、版权纠纷等，均

与学校无关；入围及获奖作品一经发现存在抄袭或其他侵权行

为，将取消其参展参评资格，并由作者承担后果。

（三）学校对全部参展作品有公开展示、印刷出版、推广宣

传的权利；其他任何机构和个人未经作者、知识产权拥有者、学

校的同意，不得抄袭、公开展示、出版和宣传本次参展作品。

（四）评委拥有作品评选的绝对权利，若对奖项结果有任何

争议，一律均以评比结果为准；对评比规则产生的任何异议，党

委宣传部保留最终解释权。

（五）与本次活动有关的任何未尽事宜，均由党委宣传部进

行解释。

七、奖项设置

三个主题均设置奖项，各奖项的获奖比例为百分之三十，奖

项设置如下：

一等奖：荣誉证书+明日明月小夜灯+200 元奖金

二等奖：荣誉证书+明日明月折扇+100 元奖金

三等奖：荣誉证书+明日明月团扇+50 元奖金

优秀奖：荣誉证书

三明学院党委宣传部 三明学院艺术与设计学院

2020 年 11 月 10 日

三明学院党委宣传部 2020年 11月 11日印发

— 4 —

附件 1：

三明学院“明日明月”IP 形象主题墙贴画设计大赛报名汇总

年 月 日

序号 姓名 专业 联系电话 作品名称 指导教师

— 5 —

附件 2：

活动报名表

姓名 作品名称

班级 学号

联系方式

指导教师

主题 □健康校园生活 □传统文化 □红色文化

作品简介

（三百字

以内）

— 6 —

附件 3：

“明日明月”IP 形象图片：

— 7 —

“明日明月”主题馆现场照片